

PITANJA I ODGOVORI

CORE GRANTOVI

Reference number SB MNE CG 01/22

Korigendum br.1, 27.07.2022.

Pitanje 1: Imamo pitanje u vezi budžeta: koja je proporcija troškova koju treba poštovati pri raspoređivanju troškova po po budžetskim linijama (Na primjer: uposljeni, kancelarijski materijal itd.)?

Odgovor: Nisu zadane proporcije distribucije po budžetskim linijama. Organizacije podnose prijedlog, a selekciona komisija procjenjuje kolika će vrijednost biti dodijeljena podnosiocu prijedloga. U formi budžeta se nalaze i uputstva za ispunjavanja forme budžeta.

Pitanje 2: Da li trebamo ukalkulisati troškove eksterne revizije? Da li se revizija treba fokusirati samo na projekat ili na rad cijele organizacije?

Odgovor: Možete uključiti sve operativne troškove organizacije, pa tako i organizacijsku reviziju.

Pitanje 3: Trebamo li usvojiti godišnji plan i program za 2023. godinu do roka za slanje projekata?

Odgovor: Da